
DELIBERA DI GIUNTA N.  38 DD. 13.08.2014 
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO DI EURO 12.200,00 ALLA SOCIETÀ 

SPORTIVA CALCIO CONDINESE AI SENSI DELL’ART. 12, LETT. A) 
DELLA L.P. 16.07.1990, N. 21. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Rilevato che in base all’atto programmatico di indirizzo attuativo del bilancio per 
l’anno 2014, adottato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 32 dd. 26.06.2014, la 
concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi, ausili finanziari a enti pubblici, enti 
privati, associazioni, fondazioni, istituzioni di carattere pubblico e privato, comitati, ecc. è 
materia espressamente riservata alla competenza della Giunta comunale. 

Richiamata la L.P. 16 luglio 1990, n. 21 ad oggetto: “Interventi per lo sviluppo e 
la promozione delle attività sportive”. 

Visti in particolare gli articoli 12 e 14 della legge. 
Atteso che, in applicazione di quanto previsto dall'articolo 15 della legge 

suddetta, con deliberazione consiliare n. 60 dd. 04.10.1991, favorevolmente esaminata 
dalla Giunta provinciale nella seduta del 08.11.1991 prot. n. 10842/1 - R, è stato 
adottato il regolamento per la concessione di finanziamenti per lo sviluppo e la 
promozione dell’attività sportiva. 

Visto inoltre che, in esecuzione di quanto previsto dall’art. 8 di detto 
regolamento, con deliberazione giuntale n. 36 del 09.09.2010 è stata nominata la 
Commissione comunale consultiva in materia di attività sportive. 

Atteso che la Società Sportiva Calcio Condinese, con sede a Condino in via 
Oreste Baratieri, 11, ha presentato domanda dd. 28.05.2014 per la concessione di un 
contributo finanziario per le spese di funzionamento, comprese quelle per 
l’organizzazione di manifestazioni sportive, in vista della stagione agonistica 2014/2015, 
ai sensi dell’art. 12, comma 2, lett. a) della L.P. 21/90. 

Appurato che la domanda è stata ricevuta al n. 3305 di prot. il 29.05.2014 e 
risulta pertanto presentata entro il termine di cui all’art. 3 del regolamento comunale 
sopra citato, è corredata di una relazione sull’attività svolta nel corso dell’esercizio 
sociale precedente e di un rendiconto economico consuntivo relativo alla stagione 
agonistica 2013/2014, dove viene evidenziato un disavanzo di Euro 8.250,00, 
documentazione questa prevista dallo stesso articolo. 

Visto inoltre che alla domanda è allegata la previsione di entrate e spese riferita 
alla stagione 2014/2015, dove viene esposto un deficit di Euro 4.700,00, senza 
contabilizzazione tra le uscite del disavanzo di cui al precedente capoverso. 

Atteso che, nella riunione tenutasi in data 11.08.2014 alle ore 18.00, la 
Commissione comunale consultiva in materia di attività sportive ha espresso il proprio 
parere favorevole in ordine alla domanda e alla concessione di un finanziamento alla 
Società Sportiva Calcio Condinese. 

Ritenuto di dover assegnare alla Società Sportiva in parola, perché possa far 
fronte alle spese di funzionamento di cui alla lettera a) dell’art. 12 della L.P. 21/1990, un 
contributo di Euro 12.200,00 e ciò in forza del parere formulato dalla Commissione, 
nonché in ragione dell’attività, sia di carattere agonistico che promozionale della pratica 
sportiva, svolta nel corso della precedente stagione come pure di quella programmata 
dal soggetto richiedente per la stagione 2014/2015. 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 81 del D.P.Reg. 
01.02.2005, n. 3/L, sulla proposta di deliberazione dal responsabile per l’istruttoria in 



ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e dal responsabile del servizio finanziario in 
ordine alla regolarità contabile, comprensivo quest’ultimo dell’attestazione in ordine alla 
copertura finanziaria della spesa. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo Statuto comunale. 
Visto il regolamento di contabilità. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di concedere alla Società Sportiva Calcio Condinese, con sede a Condino in via 

Oreste Baratieri n. 11, in accoglimento della domanda dd. 28.05.2014 e per quanto 
chiarito in premessa, il contributo di Euro 12.200,00 per il finanziamento delle spese 
di funzionamento di cui alla lett. a) dell’art. 12 della L.P. 16.07.1990, n. 21. 

2. Di dare atto che il contributo viene assegnato per il solo perseguimento dei fini 
istituzionali della Società. 

3. Di provvedere al relativo pagamento con imputazione della spesa ed emissione del 
mandato di Euro 12.200,00 all'intervento 1060305 (capitolo 2000) del bilancio 
dell’esercizio finanziario 2014. 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 79, comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della 
legge 06.12.1971, n. 1034. 


